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کــوتــــاه

رئیس جمهور  اول  معاون  ملی:  آرمان 
اظهار داشت:  امروز رفتار، تمایلات، ذائقه و 
جهت گیری های هر شخص در فضای مجازی 
و دنیای دیجیتال مورد ارزیابی و تحلیل قرار 
می گیرد و این اطلاعات می تواند از سوی دیگران 
چه دوست و چه دشمن مورد استفاده قرار گیرد.  
محمد مخبر در مراسم روز آمار و برنامه ریزی 
با بیان اینکه آمار و اطلاعات نقشی کلیدی و 
اساسی در حکمرانی و اداره کشورها دارد، اظهار 
کرد: امروز اداره هیچ کشوری بدون داشتن 
داده ها و اطلاعات دقیق امکانپذیر نیست و اگر 
برنامه ریزی ها مبتنی بر داده ها و آمار دقیق 
نباشد، اعتبارات در بخش هایی که اولویت ندارد 
هزینه خواهد شد و این مساله در نهایت منجر 
به هدررفت منابع و امکانات کشور می شود. وی 
با اشاره به اینکه امروز پلتفرم ها و سامانه های 
دیجیتالی زندگی شخصی افراد و همچنین نحوه 
اداره کشورها را تحت تاثیر قرار داده است، افزود: 

امروز رفتار، تمایلات، ذائقه و جهت گیری های هر 
شخص در فضای مجازی و دنیای دیجیتال مورد 
ارزیابی و تحلیل قرار می گیرد و این اطلاعات 
می تواند از سوی دیگران چه دوست و چه دشمن 
مورد استفاده قرار گیرد. مخبر با تاکید بر اینکه 
شخصی سازی در برنامه ریزی ها موضوعی جدی 
است، ادامه داد: دنیا در حال پیش روی به سمتی 
است که حتی برای درمان افرادی که بیماری های 
یکسان دارند، داروهای متفاوت و متناسب با هر 
شخص تجویز شود، بر همین اساس برای این 
حوزه باید برنامه ریزی دقیق صورت گیرد. معاون 
اول رئیس جمهور خطاب به کارکنان و مدیران 
مرکز آمار ایران با بیان اینکه نقش شما در اداره 
کشور با گذشته قابل مقایسه نیست تصریح کرد: 
عملکرد شما اگر مثبت باشد می تواند کشور را 
به مطلوب ترین نقطه برساند و اگر این عملکرد 
ضعیف باشد، می تواند باعث هدررفت منابع شود. 
وی تدوین و جمع آوری اطلاعات و آمار دقیق 

را موضوعی فرادستگاهی و فراقوه ای دانست 
و افزود: همکاری دستگاه ها برای جمع آوری 
داده های دقیق بسیار پراهمیت است و اگر همه 
دستگاه ها صادقانه و بهنگام، اطلاعات خود را در 
اختیار مرکز آمار ایران قرار ندهند، سطح کیفی 
خدمات این مرکز نمی تواند آنطور که باید موثر و 
مفید واقع شود. معاون اول رئیس جمهوری یادآور 
شد: گزارش هایی که از میزان تورم، نقدینگی، 
رشد پایه پولی و سایر شاخص ها ارائه می شود 
مربوط به گذشته است اما نکته مهم آینده نگری و 
پیش بینی ما نسبت به این شاخص ها است که جز 
از طریق تحلیل اطلاعات و آمار دقیق امکانپذیر 
نخواهد بود، بنابراین دستگاه ها باید موظف 
باشند که دقیق ترین و صحیح ترین آمارها را در 
اختیار تصمیم گیران کشور قرار دهند تا میزان 
درصد اشتباه در تصمیمات به حداقل ممکن 
کاهش یابد. مخبر حرکت به سمت جمع آوری 
هوشمند و مکانیزه آمار را امری مهم و ضروری 
ارزیابی کرد و گفت: بجای اینکه هر چند سال 
یکبار به شکل سنتی سرشماری و آمار نفوس 
و مسکن را انجام دهیم، باید با استفاده از نرم 
افزارها و روش های نوین، به صورت لحظه ای 
به آخرین آمارها دسترسی داشته باشیم تا 
بتوانیم اولویت ها را به درستی برای تخصیص 
منابع تشخیص دهیم. وی همچنین بر لزوم 
بازتعریف بعضی شاخص ها تاکید و اظهار کرد: 
بازتعریف برخی شاخص ها امروز یک اولویت 
است چرا که در تصمیم گیری ها برای موضوعات 
کلان اقتصادی، نظیر اشتغالزایی، تعریف نرخ 
بیکاری مهم و کلیدی خواهد بود. معاون اول 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه توزیع منابع و 
اعتبارات با اتکا بر آمار و اطلاعات انجام می شود، 
بر لزوم ایجاد تحول در مرکز آمار ایران و مکانیزه 

شدن فرایندهای این مرکز تاکید کرد. 

دیدگـــــاه
ازاحیایبرجامتااعمالاسنپبک

بعد از تمایل آمریکایی ها به بازگشت به برجام در دولت جو 
بایدن، اروپایی ها تلاش فراوانی کردند که برجام به فرجام برسد و 
نقش واسطه را بین ایران و آمریکا بازی کردند.  آقای جوزف بورل 
پیشنهادی را مطرح کرد که طی ۴ مرحله بازگشت به برجام به 
نتیجه برسد که ۲ مرحله آن بیانیه مشترک ایران و آمریکا بود و 
احتمالا آمریکایی ها در آن مرحله باید برجام را به تصویب کنگره 
آمریکا می رساندند و بایدن هم باید سخنرانی کرده و تعهداتی را 
می پذیرفت و وزیر خارجه آمریکا نیز بیانیه ای منتشر می کرد و 
بخش دیگری از تعهدات را می پذیرفت.  تعهدات نیز احتمالا در این 
زمینه بود که بایدن تا زمانی که در قدرت قرار دارد، تعهد دهد که 
آمریکا از برجام خارج نشود اما اعلام می کرد که الزامی در ارتباط با 
دولت بعدی آمریکا در مورد برجام از سوی او وجود ندارد. همچنین 
مصوبه ای که احتمالا به تصویب کنگره می رسید نیز تعهداتی را 
برای آمریکایی ها ایجاد می کند.  آمریکایی ها اظهار نظری در این 
ارتباط کردند اما ایرانی ها اعلام کردند که نباید بازگشت به برجام 
به گونه ای باشد که آمریکایی ها هر زمان که خواستند زیر توافق زده 
و به تعهدات خود عمل نکنند.  در برابر آن ها اظهارات تهران را 
غیرسازنده اعلام کردند و جوزف بورل از ناامید شدن از سوی ایران 
خبرداد.  در این میان مسأله صادرات گاز ایران به اروپا از طریق خط 
لوله ترکیه به اروپا مطرح شد تا بخشی از قطع گاز روسیه به اروپا 
در سرمای زمستان جبران شود.  زیرا گرانی انرژی در اروپا قبل از 
فصل سرما بر سایر اقلام در کشور های اروپایی تأثیر منفی گذاشته 
و شهروندان اروپایی معترض وضع موجود هستند و اروپا با در نظر 
گرفتن عدم توافق هسته ای و نیم نگاهی که به انرژی ایران داشت از 
تهران عصبانی بود.  در این مقطع برخی مسائل داخلی در ایران به 
وجود آمد و اروپایی ها اقدام به وضع برخی تحریم ها علیه نهاد ها و 
مقامات تهران کردند.  با وجود این اروپایی ها هنوز  امیدوار هستند 
با واسطه گری عمان و قطر برجام به نتایجی برسد. از این رو وارد 
فضای تخاصم علیه ایران نشدند.  در این شرایط اروپایی ها البته 
مکانیزم هایی را علیه تهران در نظر دارند تا در صورت عدم توافق در 
بازگشت به برجام علیه ایران اجرایی کنند.  یکی از این مکانیزم ها 
اسنپ بک است و احتمال اینکه از اروپایی ها علیه تهران از این 
مکانیزم استفاده کنند، دور از ذهن نیست.  البته آن ها هنوز وارد 
مکانیزم اسنپ بک علیه تهران نشدند و احتمالا زمانی به سمت فعال 
کردن این مکانیزم علیه ایران حرکت خواهند کرد که دیگر راه حلی 
در ارتباط با احیای برجام وجود نداشته باشد.  از این جهت است که 
برخی تحریم ها را علیه ایران که بیشتر جنبه حقوق بشری دارد را 
اعمال کرده اند تا شاید فشار های آن ها ایران را وارد فضای جدیدی 
برای رسیدن به توافق و احیای برجام کند.  هرچند تهران مواضعی 
را در این ارتباط اعلام  کرده است و تذکر داده که از درخواست های 
خود از جمله بسته شدن پرونده تهران در آژانس بین المللی انرژی 

هسته ای کوتاه نمی آید. 

سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق تهران در لندن

ملت ایران توطئه 
دشمنان را ناکام 

می گذارد

وزیر امور خارجه کشورمان 
در تماس تلفنی فیصل مقداد، 
وزیر امور خارجه سوریه بر تداوم 
مواضع اصولی و منطقی جمهوری 
اسلامی در قبال مسائل جهان 
اسلام به خصوص مساله فلسطین 
از جبهه مقاومت و  و حمایت 
دولت و ملت سوریه تاکید کرد. 
خاطر  للهیان  امیرعبدا حسین 
نشان کرد: فشارهای سیاسی و 
تبلیغاتی خللی در عزم و اراده ملت 
و دولت ایران در پیمودن راه عزت 
و استقلال و پیشرفت و حمایت از 
ثبات و امنیت کشورهای منطقه 
و مخالفت با دخالت بیگانگان 
غاصب  رژیم  تجاوزگری  و 
صهیونیستی ایجاد نخواهد کرد 
و ملت ایران با هوشیاری توطئه 
دشمنان را ناکام خواهد گذاشت. 
امور خارجه جمهوری  وزرای 
اسلامی ایران و سوریه همچنین 
بر پیگیری روند توسعه روابط 
دوجانبه به خصوص در حوزه های 

اقتصادی و تجاری تاکید کردند. 

معاون اول رئیس جمهور: 

 دشمن می تواند از جهت گیری های هرکس 
در فضای مجازی استفاده کند

دیدارنمایندهویژهرئیسجمهور
باخانوادهمهساامینی

مشاور رئیس جمهوری در امور اقوام و 
اقلیت های دینی و مذهبی در دیدار و گفت وگو 
با خانواده مهسا امینی، گزارشی از جزئیات 
این دیدار و دغدغه های خانواده امینی را به 
رئیس دولت ارائه کرد. ماموستا عبدالسلام 
کریمی برابر وظایف محوله و در راستای تقویت 
اتحاد و انسجام ملی و خنثی کردن توطئه 
دشمنان با خانواده مرحومه امینی دیدار و 
ضمن دلجویی از آنان، بر ظرفیت بالای قانونی 
برای پیگیری مطالبات در مراجع ذی ربط 
تأکید کرد. در این دیدار که در منزل امجد 
امینی پدر مرحومه مهسا امینی انجام شد؛ با 
مطرح کردن خواسته های خود بر نظارت و 
پیگیری رئیس جمهوری در این حادثه تأکید 
داشتند. خانواده امینی در این دیدار از قصور 
احتمالی تیم پزشکی و تأخیر در رسیدگی به 
وضعیت درمانی وی شکایت و بر پیگیری ویژه 
و شناسایی و معرفی مقصران احتمالی حادثه 
تأکید کردند. در پایان این دیدار ماموستا کریمی 
ضمن ابراز همدردی خود با حادثه مذکور، 
بر پیگیری مطالبات خانواده مرحومه امینی 
از مجاری ذی ربط تأکید کرد: مرحومه مهسا 
امینی همچون دختر خودم بود و قطعا به صورت 
ویژه پیگیر این مسأله خواهم بود و تمامی 
دغدغه ها و مطالب خانواده امینی را شخصاً به 

استحضار رئیس جمهوری خواهم رساند. 
 

حتییکتیرجنگی
درتهرانشلیکنشد

معاون سازمان بسیج درباره هدف گذاری 
امروزه دشمن توضیح داد: راهبرد دشمن در 
مهار جمهوری اسلامی و انشقاق ملی و قومی و 
مذهبی تغییری نکرده است، آنچه تغییر کرده 
روش های امروز دشمن است. سردار معروفی 
تاکیدکرد: من به عنوان کوچک ترین سرباز 
ولایت و مردم، اگر ببینم همان دختری که 
اشتباه کرده و روسری خود را برداشته کسی 
بخواهد به آن دختر تعرض کند من جانم را 
به خاطر آن دختر خواهم داد. معروفی افزود: ما 
مردممان را دوست داریم و افتخار می کنیم که 
یک اسلحه جنگی در بین مردم نبود، حتی یک 
تیر جنگی در تهران شلیک نشد.  به گفته وی 
دشمن با برنامه ریزی می خواهد سرمایه بزرگ 
کشور ما را بگیرد و سرمایه بزرگ کشور ما، 

جوانان هستند. 
 
حبسدرجه۶برایخواصیکه

علیهنظاماقدامکنند
نماینده مردم سبزوار در مجلس از طرح 
نمایندگان برای تعیین مجازات برای خواصی 
که به اقدام علیه نظام تحریک اغتشاشگران 
گفت:  محبی  بهروز  داد.  خبر  می پردازند 
نمایندگان طرحی را در مجلس کلید زده اند که 
در آن برای خواصی که به اقدام علیه نظام بپردازند 
و یا به تحریک اغتشاشگران و آشوبگران مبادرت 
ورزند مجازات در نظر گرفته شده است. وی 
افزود: در این طرح مجازات حبس درجه ۶ یعنی 
از ۸ ماه تا دو سال حبس برای خواصی که به اقدام 
علیه نظام بپردازند یا به تحریک اغتشاشگران 
مبادرت ورزند در نظر گرفته شده است. نماینده 
مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: در همه کشور های پیشرفته برای خواصی 
که به اقدام علیه حاکمیت مبادرت ورزند مجازات 
در نظر گرفته شده و این اشخاص باید هزینه 
اقدامات خود را بپردازند. به عنوان مثال در متمم 
اصل ۱۴ قانون اساسی ایالات متحده آمریکا 
آمده است که کسانی که با دشمنان این کشور 
همراهی و همکاری داشته باشند از حق رأی در 

آمریکا محروم می شوند. 
 
دلیلاصلیاستیضاحوزیر
صمت،کارشناسینیست

نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: استیضاح وزیر صنعت، معدن 
و تجارت عمدتا از نگاه کارشناسی دنبال نشده 
و به نظر می رسد در مجلس نیز رأی نمی آورد. 
مالک شریعتی نیاسر با اشاره به اعلام وصول 
طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در مجلس، بیان کرد: ریشه این استیضاح به 
آذر سال ۱۴۰۰ باز می گردد و مربوط به سه ماه 
بعد از روی کار آمدن دولت است. از نظر بنده 
این استیضاح خیلی کارشناسی نبوده و چنانچه 
پشت صحنه ها مطرح شود، قطعا این استیضاح 
در مجلس رأی نمی آورد.  وی در ادامه اظهار 
کرد: آقای فاطمی امین در مجموع عملکرد قابل 
قبولی داشته و از وزرای پرتلاش و خوب دولت 

محسوب می شود. 
 
مخالفتچینباتحریمهای
جدیداتحادیهاروپاعلیهایران

سخنگوی وزارت امورخارجه چین در رابطه 
با تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران 
تاکید کرد که پکن با هر گونه تحریم غیرقانونی 
و یک جانبه بدون مبنا در قوانین بین المللی 
مخالف است. وانگ ونبین سخنگوی وزارت 
امورخارجه چین در نشست خبری روز جمعه 
خود در پاسخ به سوالی درباره تحریم های جدید 
اتحادیه اروپا علیه سه فرمانده ارشد نظامی و 
یک شرکت ساخت پهپاد در ایران گفت که پکن 

با این گونه تحریم ها مخالف است. 

دولتبایدنظرمجلسراجلبکند
یــادداشـــت

ویــــــژه

تا برگزاری انتخابات مجلس یازدهم در بهمن ۱۴۰۲ زمان 
چندانی باقی نمانده است. معمولا در همین فاصله زمانی تا برگزاری 
انتخابات، مجلس به تحرکات خود می افزاید. در شرایط فعلی که 
مشکلات اقتصادی وجود دارد وعده های رفاهی از اهمیت خاصی 
در انتخابات مجلس آتی برخوردار است.  از سوی دیگر نمایندگان 
با تغییر در درون وزارتخانه ها به دنبال ایجاد تحرک در فضای 
سیاسی کشور هستند تا انگیزه مردم به منظور شرکت در انتخابات 
افزایش یابد.  در اکثر دوره ها و در یک سال پایانی فعالیت مجلس 
چنین تحرکاتی را شاهد هستیم.  از این جهت نمایندگان مجلس 
اگر به دنبال رفتار انقلابی واقعی هستند باید در راستای مصالح 
ملت و کشور و نظام گام بردارند.  نارضایتی با هر انگیزه ای که باشد 
به گوش نمایندگان رسیده است. نمایندگان در حوزه های خود 
مورد نقد شهروندان قرار می گیرند.  برای نمونه مخاطبان وزارت 
صمت با مراجعه به نمایندگان ایراداتی را به عملکرد این وزارتخانه 
می گیرند و خواستار حل این مشکلات از سوی مجلس هستند.  از 
این جهت وزیر فعلی صمت در مقایسه با سایر وزرا بیشتر در معرض 
استیضاح قرار داشته اند. البته چندین بار به واسطه گری رئیس 
مجلس و با هماهنگی با رئیس جمهور استیضاح وزیر صمت با 
تأخیر مواجه شده اما به رغم هماهنگی هایی که قوا بایکدیگر دارند 
به طوری که خود از حاکمیت کاملًا یکدست سخن می گویند اما 
زمینه های اختلاف دیده می شود. آقای رئیسی و قالیباف در جریان 
انتخابات رقیب یکدیگر بودند و برنامه های متفاوتی داشتند. 
اختلافات این دو نگاه به برنامه های اجرایی کشور در حال مشخص 
شدن است. بعضا قابل مشاهده است که آقای قالیباف به خاطر 
اختلاف دیدگاهی که با تیم آقای رئیسی دارد یا در مقطعی از 
دولت دفاع نمی کند و یا اینکه به دفاع ضعیفی از دولت می پردازد.  . 
مردم به خوبی اخبار را رصد می کنند. از این منظر تا دیر نشده باید 
در ارتباط با وزارت صمت تصمیم گرفته شود. به طوری که یا وزیر 
استعفا دهد و یا اینکه تکلیف تفکیک این وزارتخانه مشخص شود. 
معرفی دو وزیر بهترین توجیه برای وضع موجود است. زیرا مجلس 
اعتراضات جدی به عملکرد آقای فاطمی امین وزیر صمت دارد و 

دولت باید نظر مجلس را جلب کند. 

بهرویاپردازیادامهدهید
مشاور تیم مذاکره کننده کشورمان در پاسخ به استقبال راب 
مالی از تجمع برخی از ایرانیان خارج از کشور تاکید کرد: تامین 
مالی اغتشاشات همزمان با اعتراضات مردمی در غرب بی فایده 
است.  محمد مرندی با انتشار یک توئیت در حساب کاربری 
خود به پیام توئیتری راب مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در 
امور ایران در حمایت از تجمع گروهی از ایرانیان خارج از کشور 
واکنش نشان داد. وی افزود داد: به رویاپردازی ادامه دهید اما 

ایران در حال رشد است.

علی محمد نمازی
فعال سیاسی

کشته شدگان حوادث 
اخیر شهید هستند؟

امور  و  شهید  بنیاد  رئیس 
ایثارگران گفت: عده ای از کشته 
شدگان اغتشاشات اخیر هستند 
که شهید محسوب شدن  آن ها 
دستگاه های  اظهارنظر  به  نیاز 
امنیتی و شورای تامین دارد که هر 
موقع آن ها در مورد این اشخاص 
اظهارنظر کنند، روند اداری آن ها 
در بنیاد شهید انجام خواهد شد و 
ما مانند سایر خانواده های شهدا و 
جانبازان، خدمات را به ایشان ارائه 
می دهیم و از نظر خدمت تفاوتی 
بین آن ها نیست. سید امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی تشریح کرد: 
عده ای از کشته شدگان حوادث 
اخیر مامور یک سازمان یا ارگان 
مانند فرماندهی انتظامی هستند 
که در صحنه به شهادت رسیدند 
ولی عده ای عابر پیاده بی گناه بودند 
که بی دلیل توسط اغتشاشگران 
مجروح شدند، اینکه این افراد واقعا 
عابر هستند را باید دستگاه های 

امنیتی به ما معرفی کند. 

آرمان ملی: سخنگوی دولت با یادآوری 
اینکه حدود یک ماه است که کشور درگیر 
حوادثی شده به سخنان مقام معظم رهبری 
مبنی براینکه نباید متوقف شویم، استناد کرد 
و گفت: اگر بخواهیم یک تحلیل راهبردی از 
حوادث اخیر داشته باشیم، باید ببینیم در ایام 
اخیر، در سطح منطقه و جهان چه حوادثی رخ 
داد. علی بهادری جهرمی با بیان اینکه نظام 
قدرت جهانی که یک کشور قدرت برتر جهانی 
بود، در حال تغییر است، بر این نکته که طبیعتا 
کشورهایی که عملکرد خوبی در این ایام داشته 
باشند، جایگاه بهتری در جهان آینده خواهند 
داشت تاکید کرد و اظهار داشت: طی سال های 
اخیر سعی شد با سیاست همسایگی، جایگاهی 
در  شان ایران در هندسه جدید جهانی محقق 
شود. کشور ما با برنامه ریزی های انجام شده، 
سعی می کند که در نظم جدید جهانی به 
جایگاه والایی که در گذشته داشت، بازگردد.  
وی با ارائه این تحلیل که دشمن در حوادث 
اخیر سعی داشت نگذارد کشور در این تغییر 
نظم جهانی که در حال رقم خوردن است، به 
جایگاهی که باید و شاید، برسد، ادامه داد: آنها 
متوجه شدند که تحریم ها جواب نمی دهد لذا 
سعی کردند مشغله ای را به واسطه مشکلاتی 
که درون کشور است، ایجاد کنند. سخنگوی 
دولت در ادامه بر شنیده شدن اعتراضات مردم 
تاکید و اظهار کرد: حوادث اخیر برنامه ریزی 
شده بود، دشمنان به دنبال یک بهانه ای بودند 
تا این عملیات را اجرا کنند. بهادری جهرمی با 
اشاره به تلاش دولت سیزدهم در جهت احصاء 
مشکلات و چالش ها و پذیرش نقطه نظرات 
در جهت حل آنها یادآور شد: دشمن با این 
برنامه های دولت و مسیر حرکتی که مردم 
در پیش گرفته اند، مشاهده کرد که عاقبت 

این مسیر به نفع اش نخواهد بود. کشور ما 
تمام شرایط برای پیشرفت از جمله سرمایه 
انسانی و منابع غنی را دارد، اما به این خاطر 
در این سال ها رشد مناسبی نداشتیم که مانع 
وجود داشته است. وی افزود: پس از پیروزی 
انقلاب دشمن اجازه پیشرفت به ما را نمی داد 
و هر جا می خواستیم رشد کنیم، با تحریم 
آنها مواجه می شدیم، اماباید توجه داشت که 
با تغییر نظم جهانی این موانع از بین می رود، 
یعنی در هندسه جدید قدرت جهانی، کشور 
ما می تواند یک صعود جهشی داشته باشد. 
بهادری جهرمی با اشاره به اینکه ما در حال 
حاضر می توانیم فروش نفتی و غیرنفتی را 
افزایش دهیم که این تغییر در هندسه قدرت 
جهانی را رقم زده است، بیان کرد: به طور قطع، 
جوانان دهه هفتادی و دهه هشتادی ما سیلی 
محکمی به گوش دشمن خواهند زد. وی 
همچنین به تلاش دولت برای از بین بردن 
موانع تجارت خارجی و تولید داخلی پرداخت 
و اظهار کرد:  ما در خرید تضمینی گندم رکورد 
داریم و در سایر کالاهای اساسی نیز ان شاءا... 
به همین سمت پیش خواهیم رفت. همچنین 
زمانی جوان نخبه ما که می خواست کاری کند، 
نیازمند مجوز کسب و کار بود، در گذشته این 
کار مشکل زیاد داشت، ولی الآن با یک ثبت در 
سامانه، جوان نخبه و تولیدکنندگان می توانند 

بیش از ۵۰۰ مجوز دریافت کنند. سخنگوی 
دولت اذعان کرد: حجم نقدینگی در کشور 
ما در طول ۸ سال، حدود ۸ برابر شد و این 
به معنای یک تورم و یک بهمن است که هر 
چقدر پایین تر می رود، بزرگ تر می شود. دولت 
برای کنترل این تورم، یک سلسله اقدامات را 
برنامه ریزی و سعی کرد همین نقدینگی موجود 
را به سمت پیشران مانند انرژی و مسکن ببرد 
و در حقیقت نقدینگی را هدایت کند. رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد: با سیر 
صعودی که تورم پیش می رفت، باید از ۶۰ 
درصد به ۸۰ درصد می رسید، ولی هم اکنون 
به ۴۰ درصد رسیده و با همین مسیر کاهشی 
اگر پیش رویم، آینده خوبی در این حوزه برای 
کشور رقم خواهد خورد. وی همچنین به مساله 
سیاست خارجی پرداخت و با یادآوری اینکه 
روش دشمنان ما همواره همین بوده است، 
وقتی در میز مذاکره حرفی مستدل برای گفتن 
ندارند سعی می کنند از سایر اهرم ها برای فشار 
در میز مذاکره استفاده کنند، گفت: این راه 
جدیدی نیست و در ادوار مختلف، ایران این 
روش ها را دیده است، آن ها باید بدانند آزموده 
را آزمودن خطاست. سخنگوی دولت بر این 
مساله که برنامه دولت شنیدن صدای مردم 
است تاکید کرد و ابراز داشت: مردم را نباید 
دسته بندی کرد، دولت اقداماتی انجام داده و 
در طول کمتر از یک سال به ۳۱ استان کشور 
سر زده است، یعنی اینکه میان دولت و مردم 
دیواری وجود ندارد و بین مردم  می رود. بهادری 
جهرمی تصریح کرد: وقتی با نخبگان اقتصادی 
سیاسی جلسه گذاشته می شود، کسی گلچین 
نمی شود و همه به آن جلسه دعوت می شوند. 
دولت از هر روش مسالمت آمیز و مناسبی برای 
انتقال حرف و کلام تا اعتراض استقبال می کند. 

سخنگوی دولت: 

دولتازهرروشمسالمتآمیزیبرایانتقالاعتراضاستقبالمیکند

آرمان ملی: اداره کل دیپلماسی عمومی و 
اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی ایران اعلام 
کرد: مطالب منتشره در فضای مجازی مبنی 
بر نفوذ به سرور پست الکترونیک شرکت 
تولید و توسعه انرژی اتمی با هدف جلب 
توجه عموم و فضاسازی های رسانه ای صورت 
گرفته است. بر اساس گزارش دریافتی از واحد 
فناوری اطلاعات شرکت مادر تخصصی تولید 
و توسعه انرژی اتمی، دسترسی غیرمجاز از 
مبدا یک کشور خارجی مشخص، به سامانه 
پست الکترونیک این شرکت منجر به انتشار 
الکترونیکی  از پست های  برخی  محتوای 
در فضای مجازی شد. در پی این امر، واحد 
فناوری اطلاعات شرکت تولید و توسعه انرژی 
اتمی بر اساس ترتیبات پیش بینی شده و در 

کوتاه ترین زمان ممکن ضمن انجام اقدامات 
لازم و پیشگیرانه، موضوع را از ابعاد مختلف 
مورد بررسی قرار داد و گزارش اولیه خود را به 
مسئولان سازمان انرژی اتمی ارائه کرد. لازم 
به ذکر است که محتوای موجود در ایمیل های 
کاربران حاوی پیام های فنی و تبادلات معمول 
و جاری روزمره است. بدیهی است هدف 
از انجام این گونه تلاش های غیرقانونی که 
از روی استیصال انجام می شود، به منظور 
جلب توجه عموم، فضاسازی های رسانه ای و 
عملیات روانی بوده و فاقد هرگونه ارزش دیگری 
است.  بر اساس این گزارش یک گروه هکری 
به نام »بلک ریوارد« )پاداش سیاه( مدعی 
شده بود با رخنه اطلاعاتی به شرکت مادر 
نیروگاه هسته ای بوشهر به اسناد و اطلاعاتی 

از جزئیات فعالیت های هسته ای ایران دست 
یافته است. در اسناد جدیدی که گروه بلک 
ریوارد هم رسانی کرده نیز عکس ها و نقشه هایی 
از تاسیسات هسته ای، قراردادهای میان 
نیروگاه بوشهر و شرکت های دیگر، فیش های 
پرداخت و اسناد مربوط به ارزیابی ایمنی 
تاسیسات دیده می شود. گروه بلک ریوارد 
پیش از همرسانی اسنادی که می گوید با رخنه 
به شرکت مادرتخصصی تولید و توسعه انرژی 
اتمی ایران به دست آورده، پیامی در شبکه های 
اجتماعی همرسانی کرد و خواهان آزادی 
زندانیان سیاسی شد. شرکت بهره برداری 
نیروگاه اتمی بوشهر یکی از زیرمجموعه های 
شرکت مادرتخصصی تولید و توسعه انرژی 

اتمی ایران است. 

اطلاعیه سازمان انرژی اتمی ایران درباره یک حمله سایبری 

دسترسیغیرمجازازمبدایککشورخارجی
منجربهانتشارمحتوایبرخیایمیلهاشد

 آمریکا باید 
از منطقه بیرون برود

مشاور مقام معظم رهبری در 
امور بین الملل در دیدار با عادل 
عبدالمهدی، نخست وزیر پیشین 
انتخابات  تبریک  ضمن  عراق 
موفقیت آمیز به ملت بزرگ عراق 
گفت: این موفقیت با وحدت و 
همدلی همه مردم بزرگ عراق 
زمینه مناسب و جدیدی است تا 
این کشور نقش موثری را به عنوان 
یکی از مهم ترین کشورهای منطقه، 
جهان اسلام و عرب ایفا نماید و 
موفقیت های  شاهد  امیدواریم 
روزافزون ملت و دولت عراق باشیم 
و جمهوری اسلامی ایران نیز در 
کنار مردم عراق خواهد بود. علی 
اکبر ولایتی ضمن ارائه تحلیل از 
مسائل و تحولات منطقه ای، به 
توطئه دشمنان به ویژه آمریکایی ها 
پرداخت و افزود: آمریکایی ها باید 
از منطقه بیرون بروند و مستمرا با 
هدف تضعیف و تجزیه کشورهای 
اسلامی و ایجاد تفرقه میان امت 
اسلامی در حال دشمنی و توطئه 

هستند.


